
S 

CAsfv1PINt." 
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS T!STRO DF CONTRA ) 

1!,,i1ERO. _ ANO 

ORDEM DE SERVIÇO N° 018/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÕRIO DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO INTERNO: SEI COHAB.2021.00003149-38 

( X ) Processo Licitatório n°. 007/21 

Realizado pelo Rito da Modalidade do Pregão Presencial. 

( ) Processo Licitatório n°. 

Realizado pelo Modo de Disputa Aberto. 

) Processo Licitatório n°. 

Realizado pelo Modo de Disputa Fechado. 

( ) Processo Licitatório n°. 

Realizado pelo Modo de Disputa Combinado. 

( ) Servico por Dispensa de Licitação, com base no inciso II do 
artigo 19 do RLC desta COHAB/CP. 

Prestador: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA 

Endereço: AV GERALDO GOBBO 

ANEXO COM 01 

Cidade: AMERICANA/SP. 

N° 278 Bairro: PARQUE RESIDENCIAL 
BOA VISTA 

CEP: 13.477-410 Fone/Fax: (19)3475-4100 

Data de Entrega 

Vigência: De 09/10/2021 a 
08/10/2022 

Disponibilização dos Serviços Condições de Pagamento 

Via internet 

Parcelamento em 10 parcelas 
mensais, iguais e sucessivas 
contadas da disponibilização 

dos serviços e seu faturamento. 

Item 
01 

Qtd
32 

Obs. Descri ão dos Servi os Pro ostos 
Serviços/Suporte Renovação de Assinatura Anual de 32 (trinta de duas) 

Licenças do Software denominado Architecture 

Engineering & Construction Collection Commercial 

Single-user Annual Subscription Renewal, sob o Part 

Number atual 02H11-005995-L403 - Contrato AUTODESK 

n° 110002340571, que terá seu termino de vigência a 

ocorrer em 08/10/2021. 

Valor Total dos Serviços/Renovações constantes desta Ordem de Serviço: 

ialor Total por Extenso: Trezentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais. 

OBSERVAÇÕES 

O número desta OS devera constar da NOTA FISCAL a ser expedida. 

0 prestador de serviço/fornecedor devera apresentar a NOTA FISCAL na disponibilização dos serviços/licenças. 

0 prazo previsto para a entrega/disponibilização devera ser obedecido. 

Valor Total R$ 

366.400,00 

R$ 366.400,00 

1 



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 

Os serviços/licenças serão recebidos e conferidos. 

A COHAB/CP poderá aplicar as penalidades dispostas no Edital de Licitação que deu origem a esta contratação, no caso de nao 

atendimento as condigdes previstas nesta OS. 

0 fornecedor deverá cumprir rigorosamente as condigães previstas nesta Ordem de Serviço, na Proposta de Preço apresentada e 

negociação ocorrida, bem como no Processo Licitatório n° 007/21 - Realizado sob o Rito do Pregão Presencial. 

Pela presente OS, AUTORIZAMOS o fornecimento/disponibilização acima descrito, obedecidas as condições e 

especificações constantes desta Ordem de Serviço, que encontra-se elaborada em conformidade com os termos 

constantes do Edital do Processo Licitatório n° 007/21 - Realizado Sob o Rito Pregão Presencial, que deu 

origem a presente contratação/Renovação. 

Campinas, 21 de outubro de 2021 

L IS MOKITI YA/ IKU 
Diretor Comercial, Administ tivo e Financeiro 

FRANCISCO IXEI 

Coordenador de liata9bes e Suprimentos 

COHABICP 

2 


